

Kulturdepartementet  
Postboks 8030 Dep  
0030 OSLO

Vår ref.  
11/04275-14

Deres ref.  
13/3763 ME RFS:elt

Dato  
28. august 2014

### **Høringsuttalelse - forslag om poker-NM og private pokerlag**

Det vises til Kulturdepartementets høringsbrev av 03.06.2014 vedrørende endringer i lotterilov og forskrifter for å gi tillatelse til avholdelse av poker-NM og private pokerlag i Norge.

Norsk Tipping skal i henhold til selskapets vedtekter avholde og formidle pengespill i betryggende former under offentlig kontroll, med sikte på å forebygge negative konsekvenser av pengespillene. De fleste store tillatte pengespill i Norge er samlet i Norsk Tippings spillportefølje. Mye tyder på at omfanget av pengespillproblemene i Norge er redusert de siste årene og at en offentlig styring av pengespillmarkedet har vært effektivt for å nå de sosialpolitiske målene som begrunner pengespillreguleringen.

Norsk Tipping AS er underlagt politisk kontroll ved direkte eierstyring fra staten og tilsyn fra Lotteritilsynet. Selskapet har også en rekke selvpålagte tiltak for å nå selskapets samfunnsoppdrag. Selskapet har som overordnet strategisk mål å befeste posisjonen som det mest ansvarlige spillsselskapet i Europa. Dette er operasjonalisert gjennom selskapets ansvarlighetspolicy og selskapets løpende arbeid på området. Det gjennomføres en sikker identifisering av spillere, og det er etablert et system for å forebygge kriminalitet, herunder hvitvasking av penger i forbindelse med deltakelse i spill. Norsk Tipping har ved egen innovasjon i mange år vært i forkant med spillansvarlighet i Europa. Blant annet var selskapet det første spillsselskapet i Europa som oppnådde registrert spill for nesten samtlige spill. Denne registreringen gir unike muligheter til å forebygge kriminalitet som eksempelvis hvitvasking. Norge er dermed i en særstilling i Europa på pengespillområdet hva gjelder muligheten til å sikre at Norge suksessfullt implementerer i norsk lov de føringer som legges på pengespillområdet gjennom fjerde generasjons hvitvaskingsdirektiv. Selskapets registrering av spill brukes også til å overvåke spilladferden for å treffe adekvate og hensiktsmessige ansvarlighetstiltak for å forebygge mot spillproblemer i befolkningen. Registrert spill sørger videre for forretningsmessig effektivitet og sikkerhet for selskapets kunder i betalingstransaksjoner.

Det er derfor Norsk Tippings oppfatning at myndighetene bør vurdere å gi Norsk Tipping oppdraget med å være entreprenør når poker-NM skal gjennomføres. På denne måten vil myndighetene være sikre på at aktiviteten skjer med høyt fokus på forbrukerbeskyttelse og med høyt fokus på å forebygge kriminalitet innenfor en infrastruktur som er tilpasset de overordnede målene som gjelder for norsk pengespillregulering. Samtidig vil myndighetene med dette forebygge at markedsføringsforbudet blir utfordret og at kundedata og kunderelasjoner som etableres gjennom et poker-NM ikke benyttes urettmessig til å fremme spillprodukter og tjenester som ligger utenfor selve poker-turneringen. Ved å gi Norsk Tipping oppdraget vil man også sikre at det kan gjennomføres et poker-NM som er i tråd med reglene som gjelder for de andre store spillene som arrangeres i Norge, og dermed bidra til å få en sammenhengende og konsistent tilnærming til de store pengespillene i Norge.

Norsk Tipping ser grunn til å peke på noen utfordringer som kan oppstå dersom myndighetene velger å gi tillatelse til en annen operatør enn Norsk Tipping til å gjennomføre poker-NM utenfor pengespilloven og Norsk Tippings forvaltning.

I mange år har det lovlige pengespillmarkedet i Norge blitt utfordret av uregulerte aktører fra utlandet som retter spillvirksomheten sin mot Norge og norske borgere. Mange av disse uregulerte aktørene har sterke interesser også innenfor pokerindustrien. Det er et klart og tydelig forbud mot at aktører skal kunne markedsføre og formidle spill som ikke har tillatelse i Norge. Forbudet er teknologinøytralt, og det innebærer også at markedsføring på plattformer som sosiale medier, rammes av forbudet. Det vidtrekkende markedsførings- og videreformidlingsforbudet vil gjelde selv om regelendringene som tillater Poker blir gjennomført. En effektiv håndheving av forbudet vil etter Norsk Tippings oppfatning forbli en viktig del av myndighetenes pågående arbeid med å opprettholde et høyt beskyttelsesnivå på norske borgere innenfor pengespillområdet.

Det er antatt i Kulturdepartementets høringsnotat at en organisasjon som får tillatelse til å arrangere poker-NM, vil kunne knytte til seg en entreprenør som skal stå for den praktiske gjennomføringen av arrangementet. Fra et entreprenørsynspunkt vil denne type arrangement antakelig være verdifull som en markedsførings- og rekrutteringsarena for spillprodukter og tjenester som ligger utenfor selve poker-turneringen. Etter Norsk Tippings oppfatning må det derfor ved regelutformingen og autorisasjonskravene tas hensyn til at potensielle entreprenører vil vurdere mulighetene en tillatelse til å operere lovlig på det norske markedet gir til også å etablere en strategisk posisjon i det norske pengespillmarkedet innenfor andre spillkategorier enn fysisk turneringspoker.

På denne bakgrunn blir det etter Norsk Tippings oppfatning sentralt for myndighetene å følge opp at poker-entreprenørene ikke utvider handlingsrommet som gis ved poker-turneringer til å tilby andre type spill. Handlingsrommet må heller ikke gi anledning til å svekke eller utfordre markedsførings- og videreformidlingsforbudet som gjelder på pengespillmarkedet innenfor norsk jurisdiksjon. Det må heller ikke på annen måte åpnes for juridiske gråsoner for hva som er innenfor og utenfor forbudet mot å markedsføre og formidle uregulerte spillformer. Norsk Tipping vil derfor anbefale at myndighetene er påpasselige med å påse at alle tillatelsene til å avholde og markedsføre poker-NM, herunder også sponsing og medieplassing, forblir strengt avgrenset til den lovlige aktiviteten. Det er også avgjørende at aktørenes utnyttelse av

kundedata og kunderelasjoner som skapes gjennom disse arrangementene begrenses til den bruk som er nødvendig for å kunne gjennomføre de lovlige arrangementene.

Vennlig hilsen

NORSK TIPPING AS

A handwritten signature in blue ink, appearing to read 'Torbjørn Almlid', written over the printed name.

Torbjørn Almlid

Administrerende direktør